(U) Page 632.

700. Taxa, quæ pro dispensatione exigitur solet appellari *componenda*, quia illa componitur atque proportionatur ad varias tum personæ, tum impedimenti, tum causarum circumstantias. Quod si oratores sint vere pauperes ac miserabiles, vel gratis, solutis expensis; vel parum solvendo proportionatum ad gradus relaxationem dispensatio conceditur, ut sit cum ea tribuitur *in forma pauperum*. Pauperes non censentur, qui parentes habent divites: item ambo sponsi pauperes sint oportet et paupertas testium depositione probanda est. Quinam autem proprie habeantur ut pauperes, audiendum Bouvier: *Ex declaratione a Rectoribus apostolicæ Datariae anno 1841 data, ii repudiandi sunt pauperes, quorum fortuna valorem circiter 3000 francorum non excedit; ii vero, quorum fortuna 10,000 francorum valorem non excedit, dicuntur fere pauperes.* Et Gousset: « On ne regarde comme pauvres que ceux qui sont réduits à vivre de leur travail et de leur industrie. C'est ainsi qu'ils sont représentés dans la supplique: *Oratores pauperes et miserabiles existunt, et ex labore et industria sua tantum vivunt.* Toutefois il ne faut pas prendre trop à la rigueur les mots *pauperes et miserabiles*. On met au nombre des pauvres même ceux qui ont quelque revenu, lorsque ce revenu n'est pas suffisant pour les faire subsister et soutenir les charges du mariage sans leur travail et leur industrie. » Item neque sunt pauperes quibus pinguis certo jam est delata hæreditas. — Ceterum ad omnem tollendam anxiatem, securius erit verum fortunæ statum exponere, ut passim sit.

Olim pro concessione dispensationis *in forma pauperum* ultra separationem, sponsis injungebantur et publica pœnitentia, et publicum Ecclesiæ servitium. Hodie tamen nil vere publicum imponitur præter separationem ad arbitrium dispensantis; quæ enim injungitur pœnitentia, non est publica, etsi aliqua pœnitentia imponenda sit pro modo culpe juxta prudens arbitrium ipsius delegati ad dispensandum.

An (addes) valeat dispensatio, si sponsi eam obtinuerint *in forma pauperum*, falso exponendo se pauperes esse, cum non sint? Ne-gant Alasia, Bouvier, Gousset, etc.: quia verificatio causarum est de valore dispensationis: et Pontifex non intendit dispensare sub illa forma, nisi eos, qui vere pauperes sunt. Sed affirmat Gury cum Alphonso nostro, qui id probat ex decreto S. C. C., 9 sept. 1679, apud Monacelli. Sane paupertas non est causa neque finalis neque impulsiva dispensationis; sed est tantum ratio, ob quam dispensatio ipsa conce-